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KONTEMPLACJA  RÓŻAŃCOWA  cz. 4  
DZIESIĘĆ KROKÓW MEDYTACJI 
 

KROK 8. ŚPIEW DOKSOLOGII JAKO WAŻNY SPOSÓB PODKREŚLENIA JEJ ROLI I 
ZNACZENIA 
Jan Paweł II kładzie silny nacisk na świadome i uważne wypowiadania słów Doksologii. 
„Doksologia trynitarna jest celem chrześcijańskiej kontemplacji. Chrystus jest bowiem 
drogą, która prowadzi nas do Ojca w Duchu. Kiedy do końca trzymamy się tej ‚drogi’, 
ustawicznie stajemy wobec misterium trzech Osób Boskich, którym należy się chwała, 
uwielbienie i dziękczynienie. Ważne jest, żeby «Chwała Ojcu», szczyt kontemplacji, 
zostało w różańcu dobrze uwydatnione. Przy odmawianiu publicznym można je śpiewać, 
aby odpowiednio uwypuklić ową perspektywę strukturalną, charakteryzującą każdą 
modlitwę chrześcijańską (RVM 34). Śpiew końcowej Doksologii ma oddać realne 
pragnienie oddania chwały Bogu. Aby uważnie i głęboko medytować różańcowe 
tajemnice, potrzebne jest, jak już to było wyżej zaznaczone, wzbudzanie i ożywianie 
modlitwy miłością do Jezusa i Maryi. Lecz to nie wszystko. Miłość należy się całej Trójcy 
Świętej! Jest Ona przecież Źródłem i Celem naszego życia, naszej wiary, medytacji i 
chwały. Od Niej w darze otrzymaliśmy także Matkę Zbawiciela jako naszą Matkę. Od 
Trójcy Świętej pochodzi całe nasze Dobro. Stąd „(…) uwielbienie Trójcy Przenajświętszej 
na zakończenie każdej dziesiątki, nie sprowadzając się bynajmniej do roli krótkiego 
zakończenia, uzyska swój właściwy ton kontemplacyjny, aby niejako wynieść ducha ku 
wyżynom raju i dać nam w pewien sposób przeżyć doświadczenie Taboru, będące 
przedsmakiem przyszłej kontemplacji: «Dobrze, że tu jesteśmy!» (Łk 9, 33)(RVM 34). 
 
KROK 9. DOŁĄCZENIE KOŃCOWEGO AKTU STRZELISTEGO 
Jan Paweł II doceniając praktykowanie w wielu regionach świata dołączania do 
Doksologii różnych form aktów strzelistych, zwraca uwagę na to, aby prowadziło to do 
owocności kontemplacji rozważnych tajemnic. „Doceniając wartość takich inwokacji 
trzeba zauważyć, że owocność kontemplacji tajemnic będzie lepiej wyrażona, jeśli zadba 



się o to, by każdą tajemnicę zakończyć modlitwą o osiągnięcie specyficznych owoców 
konkretnej tajemnicy” (RVM 35). Chodzi bowiem o to, aby różaniec „mógł trafniej wyrazić 
swój związek z życiem chrześcijańskim. Podpowiada to piękna modlitwa liturgiczna, która 
zachęca nas, byśmy prosili o osiągnięcie przez rozważanie tajemnic różańca tego, że 
będziemy «naśladować to, co zawierają, i otrzymamy to, co obiecują»”. (RVM 35) 
W dodawaniu takich modlitw można zachować uzasadnioną różnorodność, 
odpowiadającą różnym tradycjom duchowym i chrześcijańskim. Nieodzowne jest tutaj 
rozeznanie duszpasterskie. Praktykowanie takich sprawdzonych (zwłaszcza w 
sanktuariach maryjnych) dopowiedzeń przydatne jest w pogłębianiu autentycznego 
bogactwa duchowego. 
 
KROK 10. ZAKOŃCZENIE RÓŻAŃCA WEZWANIEM DO MARYI 
Zakończenie różańcowej medytacji ma pogłębiać eklezjalną wrażliwość wszystkich 
wiernych. Odpowiedzialność za duchową kondycję Kościoła jako wspólnoty jednej wiary, 
ubogacanej darami Ducha Świętego, powinna wyrazić się przede wszystkim w modlitwie 
w intencjach Papieża, „by niejako skierować spojrzenie modlącego się na rozległy 
horyzont potrzeb Kościoła” (RVM 37). Aby tę ogólno kościelną wrażliwość pogłębić, „by 
zachęcić do takiej eklezjalnej wizji różańca, Kościół wzbogacił go świętymi odpustami dla 
tych, którzy go odmawiają w należytej 
dyspozycji” (RVM 37). Maryja, będąc Matką 
Chrystusa i Kościoła, do takiej wrażliwości 
prowadzi. Stąd „jeśli (…)różaniec jest 
przeżywany w ten sposób, staje się 
naprawdę drogą duchową, na której Maryja 
jest Matką, Nauczycielką i Przewodniczką, 
podtrzymującą wiernych swym potężnym 
wstawiennictwem” (RVM 37). Z tego też 
powodu Jan Paweł II uważa, że zmierzając 
do zakończenia medytacji różańcowej, 
naturalnym przejawem duchowej 
wdzięczności jest pragnienie wychwalania 
Najświętszej Dziewicy. Głębokie 
doświadczenie macierzyństwa Maryi 
wskazane jest zaś wyrazić „wspaniałą 
modlitwą Salve Regina, czy też Litanią 
Loretańską? Jest to ukoronowanie drogi 
wewnętrznej, która doprowadziła wiernego 
do żywego kontaktu z misterium Chrystusa i 
Jego Najświętszej Matki” (RVM 37). 
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1. W liturgii wspominamy: 

 17 października – wspomnienie św. Ignacego Antiocheńskiego. 

 18 października – święto św. Łukasza Ewangelisty. 

 20 października – wspomnienie św. Jana Kantego. 

 21 października – wspomnienie bł. Jakuba Strzemię. 

 22 października – wspomnienie św. Jana Pawła II. 
 

2. Nabożeństwa w naszym kościele: 

 Zachęcamy w miesiącu październiku do modlitwy różańcowej. Nabożeństwa 
różańcowe przed Mszą Św. o godz. 17:30.  
 
3. Pozostałe informacje: 

 Można zabrać kartki na „wypominki”.  

 Dziś 3 niedziela miesiąca taca przeznaczona jest na budowę domu zakonnego. 

 W następną niedzielę taca na Papieskie Dzieła Misyjne, z racji 
rozpoczynającego się Tygodnia Misyjnego. 

 Zapraszamy na katechezę dla dorosłych w środę po Mszy Św. 
 
 

 
 
 

Wszystkim gościom przybyłym do naszej parafii życzymy wielu łask Bożych, 
opieki Matki Bożej Królowej Jezior Mazurskich i miłego odpoczynku, a 
obchodzącym imieniny i jubileusze w najbliższym tygodniu składamy 

najserdeczniejsze życzenia. 
 
 
 
 



   I N T E N C J E    M S Z A L N E    
17 października 
Poniedziałek 

18:00 W int śp. Macieja. 

18 października 
Wtorek 

18:00  

19 października 
Środa 

18:00  

20 października 
Czwartek 

18:00 W intencji Beaty, Julii i Kat o Boże błogosławieństwo, 
zdrowie, zgodę w rodzinie. 

21 października 
Piątek 

18:00 W int śp. Andrzeja, Stefana, oraz zmarłych z rodzin: 
Kanadys, Wrzosek, Wójcik i Dąbrowskich. 

22 października 
Sobota 

18:00 1) O Boże błogosławieństwo, łaskę zdrowia dla Jadwigi i 
Czesława. 
2) W int śp. Jana Karczewskiego w 1 rocznicę śmierci. 

23 października 
Niedziela 

8:00 W int śp. Julii, Anny i Jana. 

 10:00 W int śp. Kazimierza Połajdowicz w 26 roczn. śm., śp. 
Kazimierza w 2 roczn. śm., i śp. Edwarda i Szymona. 

 11:30 W int śp. Tadeusza z okazji imienin oraz śp. rodziców: Zofii 
i Tadeusza. 

Gorazdowo 14:00 Za Parafian. 

 18:00 W int śp. Alicji Skrzypek i Zdzisławy Gajownik w 4 roczn. śm. 

 

KOCHAJCIE MARYJĘ I CZYŃCIE WSZYSTKO, CO MOŻECIE, ABY 
JĄ LUDZIE KOCHALI. ODMAWIAJCIE KU JEJ CZCI RÓŻANIEC. 

CZYŃCIE TO ZAWSZE (…). PRZYLGNIJCIE DO RÓŻAŃCA. 
OKAZUJCIE WDZIĘCZNOŚĆ MARYI, BO TO ONA DAŁA NAM 
JEZUSA. MODLITWA RÓŻAŃCOWA JEST SYNTEZĄ NASZEJ 

WIARY, PODPORĄ NASZEJ NADZIEI, ŻAREM NASZEJ MIŁOŚCI. 
św. o. Pio (1887–1968) 
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